



## PRESUPUESTO DE OBRA

OBRA: REHABILITACION DE POZO DE AGUA #1 EN LA COMUNIDAD DE NORIA DE JESUS, VANEGAS, S.L.P.					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UN.	TOTAL
1	EXTRACCION DE BOMBA SUMERGIBLE, TUBERIA Y CABLEADO EN MALAS CONDICIONES, POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 12,592.67	\$ 12,592.67
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA ALTAMBA 75 H.P. MODELO KOR40-R750-4-1A. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 132,227.88	\$ 132,227.88
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MOTOR SUMERGIBLE ALTAMIRASERIE X DE 75 H.P. EN 460 V. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 192,448.28	\$ 192,448.28
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA KEM P/COL. 6" HVY MAX230M. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	22.00	\$ 8,498.20	\$ 186,960.40
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT DE ADAPTADORES PARA TUBERIA KEM HVY 6". INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 41,802.23	\$ 41,802.23
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE PLANO SUMERGIBLE 3X1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	80.00	\$ 1,231.20	\$ 98,496.00
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT PARA EMPATE SUMERGIBLE CAL. 1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,888.41	\$ 1,888.41
			SUBTOTAL	\$	666,415.87
			IVA	\$	106,626.54
			TOTAL	\$	773,042.41



PRESUPUESTO					
OBRA: REHABILITACION DE POZO DE AGUA #2 EN LA COMUNIDAD DE NORIA DE JESUS, VANEGAS, S.L.P.					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UN.	TOTAL
1	EXTRACCIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE, TUBERIA Y CABLEADO EN MALAS CONDICIONES, POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 12,592.67	\$ 12,592.67
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA ALTAMIRA 75 H.P. MODELO KORN0-R750-4-1A. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 132,227.88	\$ 132,227.88
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MOTOR SUMERGIBLE ALTAMIRA SERIE X DE 75 H.P. EN 460 V. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 192,448.28	\$ 192,448.28
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA KEM IVCOL 6" HVY MAX230M. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	26.00	\$ 8,498.20	\$ 220,953.20
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT DE ADAPTADORES PARA TUBERIA KEM HVY 6". INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 41,802.23	\$ 41,802.23
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE PLANO SUMERGIBLE 3X1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	90.00	\$ 1,231.20	\$ 110,808.00
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT PARA EMPATE SUMERGIBLE CAL 1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,888.41	\$ 1,888.41
				SUBTOTAL	\$ 712,720.67
				IVA	\$ 114,035.31
				TOTAL	\$ 826,755.98

TOTAL DE PRESUPUESTOS	
SUBTOTAL	\$ 1,379,136.54
IVA	\$ 220,661.85
TOTAL	\$ 1,599,798.39

ATENTAMENTE

LIC. MARGARITA LEIJA CAMARILLO



PRESUPUESTO: REHABILITACION DE POZO DE AGUA #1 EN LA COMUNIDAD DE NORIA DE JESUS, VANEGAS, S.L.P.					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
1	EXTRACCION DE BOMBA SUMERGIBLE, TUBERIA Y CABLEADO EN BUENAS CONDICIONES, POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE ACARRIO DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 13,702.74	\$ 13,702.74
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA ALTA 75 H.P. MODELO EDKOR 2150-4-1A, INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 150,896.02	\$ 150,896.02
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MOTOR SUMERGIBLE ALTA 75 H.P. DE 75 H.P. EN 480 V INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 214,890.09	\$ 214,890.09
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA 8CM P.O.C. 1/2" 100230M INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	22.80	\$ 4,062.66	\$ 92,628.52
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT DE ADAPTADORES PARA TUBERIA 8CM 1/2" 1/2". INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 40,823.66	\$ 40,823.66
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE PLANO SUMERGIBLE 3X16, INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	95.00	\$ 1,954.00	\$ 185,772.00
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT PARA BOMBA SUMERGIBLE CAL. 16, INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,755.00	\$ 1,755.00
				SUBTOTAL	\$ 790,709.99
				IVA (16%)	\$ 126,713.40
				TOTAL	\$ 917,423.39

PRESUPUESTO: REHABILITACION DE POZO DE AGUA #2 EN LA COMUNIDAD DE NORIA DE JESUS, VANEGAS, S.L.P.					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
1	EXTRACCION DE BOMBA SUMERGIBLE, TUBERIA Y CABLEADO EN BUENAS CONDICIONES, POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE ACARRIO DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 13,702.74	\$ 13,702.74
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA ALTA 75 H.P. MODELO EDKOR 2150-4-1A, INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 150,896.02	\$ 150,896.02
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MOTOR SUMERGIBLE ALTA 75 H.P. DE 75 H.P. EN 480 V INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 214,890.09	\$ 214,890.09
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA 8CM P.O.C. 1/2" 100230M INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	26.90	\$ 3,052.00	\$ 82,098.76
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT DE ADAPTADORES PARA TUBERIA 8CM 1/2" 1/2". INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 40,823.66	\$ 40,823.66
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE PLANO SUMERGIBLE 3X16, INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	95.00	\$ 1,954.00	\$ 185,915.40
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT PARA BOMBA SUMERGIBLE CAL. 16, INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,755.00	\$ 1,755.00
				SUBTOTAL	\$ 841,547.23
				IVA (16%)	\$ 134,657.50
				TOTAL	\$ 976,204.73

<b>SUMA DE LOS DOS PRESUPUESTOS</b>				SUBTOTAL	\$ 1,627,337.22
				IVA (16%)	\$ 260,373.96
				TOTAL	\$ 1,887,711.18

ATENTAMENTE:



ING. JUVENAL MELÉNDEZ SANDOVAL



**ESCAM**  
CONSTRUCCIONES

ING. JUAN DANIEL LOPEZ ESCAMLLA

CED. PROF: 12683165

R.F.C: LOEJ970918JX6

**PRESUPUESTO DE OBRA**

"REHABILITACION DE POZO DE AGUA #1 EN LA COMUNIDAD DE NORIA DE JESUS, VANEGAS, S.L.P."

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	EXTRACCION DE BOMBA SUMERGIBLE, TUBERIA Y CABLEADO EN MALAS CONDICIONES, POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 13,364.09	\$ 13,364.09
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA ALTAMIRA 75 H.P. MODELO KOR40-R750-4-1A. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$144,268.00	\$ 144,268.00
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MOTOR SUMERGIBLE ALTAMIRA SERIE X DE 75 H.P. EN 460 V. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$203,788.33	\$ 203,788.33
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA KEM PICOL 6" HVY MAX230M. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	22.00	\$ 8,521.70	\$ 187,477.40
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT DE ADAPTADORES PARA TUBERIA KEM HVY 6". INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 43,184.18	\$ 43,184.18
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE PLANO SUMERGIBLE 3X1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	80.00	\$ 1,606.02	\$ 128,481.60
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT PARA EMPATE SUMERGIBLE CAL. 1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,594.29	\$ 1,594.29
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 722,157.89</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$ 115,545.26</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 837,703.15</b>



**ESCAM**  
CONSTRUCCIONES

ING. JUAN DANIEL LOPEZ ESCAMILLA

CED. PROF: 12683165

R.F.C: LOEJ970918JX6

**PRESUPUESTO DE OBRA**

**"REHABILITACION DE POZO DE AGUA #2 EN LA COMUNIDAD DE NORIA DE JESUS, VANEGAS, S.L.P."**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	EXTRACCION DE BOMBA SUMERGIBLE, TUBERIA Y CABLEADO EN MALAS CONDICIONES, POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 13,364.09	\$ 13,364.09
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA ALTAMIRA 75 H.P. MODELO KOR40-R750-4-1A. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 144,268.00	\$ 144,268.00
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MOTOR SUMERGIBLE ALTAMIRA SERIE X DE 75 H.P. EN 480 V. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 203,788.33	\$ 203,788.33
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA KEM PICOL 6" HVY MAX230M. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	26.00	\$ 8,521.70	\$ 221,564.20
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT DE ADAPTADORES PARA TUBERIA KEM HVY 6". INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 43,184.18	\$ 43,184.18
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE PLANO SUMERGIBLE 3X1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	90.00	\$ 1,606.02	\$ 144,541.80
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE KIT PARA EMPATE SUMERGIBLE CAL. 1/0. INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,594.29	\$ 1,594.29
				SUBTOTAL	\$ 772,304.89
				IVA	\$ 123,568.78
				TOTAL	\$ 895,873.67

		SUBTOTAL	\$ 1,494,462.78
		IVA	\$ 239,114.04
		<b>TOTAL DE LOS DOS PRESUPUESTOS</b>	<b>\$ 1,733,576.82</b>

ELABORO:

ING. JUAN DANIEL LOPEZ ESCAMILLA